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Na wczorajszej (24.02) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego w porządku obrad znalazła się
m.in. informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie
bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu cieszyńskiego. Radni
podjęli również w tej sprawie stosowną uchwałę.

Na wczorajszej (24.02) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego st. kpt. Jerzy Lazar, zastępca Komendanta Powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przedstawił radnym informację Komendanta o stanie bezpieczeństwa w
zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu cieszyńskiego. Radni pozytywnie oceniając przekazane informacje
podjęli również w tej sprawie stosowną uchwałę.

Informacja, która została doręczona radnym na piśmie oraz omówiona przez Jerzego Lazara na sesji dotyczyła
działań ratowniczych, szkolenia OSP, zawodów sportowo-pożarowych, ćwiczeń, kontroli jednostek OSP, krajowego
systemu ratowniczo-gaśniczego oraz działań kontrolno-poznawczych prowadzonych w 2014 roku. Poinformowano
również o strukturze zatrudnienia oraz bazie lokalowej. Przedstawiono także wykaz sprzętu będącego w dyspozycji
poszczególnych jednostek oraz budżet Komendy Powiatowej na rok 2014.

Na terenie powiatu cieszyńskiego funkcjonują 3 jednostki ratowniczo-gaśnicze PSP (Cieszyn, Ustroń, Skoczów)  i
jedna Komenda Powiatowa w Cieszynie. Dodatkowe siły ochrony przeciwpożarowej stanowią jednostki OSP,
których jest na terenie powiatu 70 z czego 2 jednostki  to jednostki zakładowe, natomiast pozostałe 68  to jednostki
terenowe rozlokowane na terenie całego powiatu. Spośród 68 jednostek OSP w ramach Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) funkcjonują 22 jednostki. Jeszcze w tym tygodniu jestem umówiony z Burmistrz
Strumienia w sprawie podpisania porozumienia o włączeniu kolejnej jednostki, a mianowicie OSP
Strumień do KSRG – poinformował Lazar.

W 2014 roku w powiecie cieszyńskim dofinansowanie jednostek włączonych do KSRG na wydatki bieżące wyniosło
średnio 6 tys. zł. Niektóre jednostki otrzymały również dodatkowe wsparcie finansowe na zakup sprzętu.
Dofinansowano także szkolenia strażaków OSP w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy w kwocie ponad 14 tys.
zł. (przeszkolono 72 strażaków OSP). Dzięki dofinansowaniu wszystkie jednostki włączone do KSRG posiadają
na wyposażeniu zestawy ratownictwa hydraulicznego oraz kompletne i wyposażone zgodnie ze
standardami torby ratownictwa medycznego – mówił Lazar.

Lazar dodał również, iż na bieżąco są wymieniane samochody pożarnicze. W zeszłym roku jednostki OSP wzbogaciły
się o 5 nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych. Niektóre jednostki skorzystały z dofinansowania. Zaś w
większości to samorząd dokonywał zakupu. Nowe samochody pojawiły się w OSP: Chybie, Ustroń, Cieszyn-
Bobrek, Cieszyn-Marklowice, Brenna-Centrum. W ubiegłym roku Komenda Powiatowa Cieszynie 
otrzymała zakupiony przez Komendę Wojewódzką średni samochód ratowniczo- gaśniczy. Samochód
został już wprowadzony na podział bojowy  w Jednostce Ratowniczo- Gaśniczej w Cieszynie. Samochód,
który został zastąpiony nowym zostanie przekazany do wykorzystania przez jedną z jednostek OSP
włączonych do KSRG na terenie powiatu. W tym roku planujemy również zakup ciężkiego samochodu
ratowniczo-gaśniczego dla JRG Cieszyn  – podkreślał Lazar.

Jak zaznaczył Jerzy Lazar w 2014 roku Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie zgodnie z decyzją Śląskiego
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Katowicach przekazała: samochód gaśniczy JELCZ dla OSP w Żorach-
Kleszczowie oraz samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w Kaczycach.

Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie posiada 119 etatów oraz 2 etaty cywilne. Na dzień 31 grudnia 2014 roku w
komendzie pracowało 120 osób (118 funkcjonariuszy i 2 pracowników cywilnych).



W 2014 roku odnotowano 1792 zdarzenia z czego 319 pożarów, 1323 miejscowych zagrożeń oraz 150 fałszywych
alarmów (w dobrej wierze 79, złośliwych 3, z instalacji wykrywania 68). Pożary dzielimy w kategoriach wielkości.
Tych małych było 303, średnich 14, dużych 2, bardzo dużego pożaru w powiecie cieszyńskim w 2014 roku
nie było. Najczęstsze przyczyny pożarów to m.in. nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na
paliwo stałe oraz nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym. Pojawiły się
niestety także 23 podpalenia. Jeżeli chodzi o najczęstsze przyczyny zagrożeń miejscowych to m.in.
huragany, silne wiatry, gwałtowne opady atmosferyczne. Jak również wycieki substancji ropopochodnych
na ciekach wodnych, oświetlenie terenu itp. – wymieniał Lazar.

Straty szacunkowe w 2014 roku wyniosły ogółem ponad 10 milionów zł. Wartość uratowanego mienia podczas
działań ratowniczych związanych z pożarami i miejscowymi zagrożeniami wyniosła 42 mln 99 tys. zł. Zastępca
Komendanta wspomniał również o działaniach kontrolno-rozpoznawczych, które przeprowadzono w 2014 roku. I
tak przeprowadzono 96 kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz 42 kontrole w zakresie oceny
zgodności wykonania obiektu z projektem budowlanym. Przeprowadzono również 38 kontroli w obiektach, gdzie
wypoczywają dzieci.  
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